
UCHWAŁA NR XXXVII/278/2021 
RADY GMINY WIŃSKO 

z dnia 27 maja 2021 r. 

w sprawie użytku ekologicznego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2020 poz.713) oraz art. 44 ust. 1, 2 i 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tj. Dz. U. 
z  2020 r. poz. 55), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska we Wrocławiu 

Rada Gminy Wińsko uchwala, co następuje: 

§ 1. Użytek ekologiczny zlokalizowany jest na działce  nr 105 położony w obrębie Głębowice, gmina Wińsko 
o powierzchni 0,64 ha. Jest to obszar będący stanowiskiem rzadkich gatunków motyli: chroniony paź królowej oraz 
rzadki modraszek korydon. Znajduje się tam roślinność kserotermiczna, wiele gatunków mchów oraz bogata fauna 
bezkręgowców i gadów. Jest to teren, który ma znaczenie archeologiczne, gdyż na jego terenie dokonano odkryć 
kultury łużyckiej. 

§ 2. Celem ochrony użytku ekologicznego, o którym mowa w § 1 jest ochrona  obszaru cennego dla lokalnej 
bioróżnorodności. Chroni on stare wyrobisko piasku z dobrze wykształconymi murawami na piaskowymi oraz 
stanowiska rzadkich i chronionych gatunków zwierząt. 

§ 3. Opis lokalizacji, nazwa oraz współrzędne użytku ekologicznego, o którym mowa w §1 określa załącznik nr 
1do uchwały. 

§ 4. Granice użytku ekologicznego, o którym mowa w ust. 1, określa mapa stanowiąca załącznik nr 2 do 
uchwały. 

§ 5. Nadzór nad użytkiem ekologicznym sprawuje Wójt Gminy Wińsko. 

§ 6. Na obszarze użytku ekologicznego wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymywaniem, 
remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych; 

6) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

7) wydobywania do celów gospodarczych skał, w tym torfu, oraz skamieniałości, w tym kopalnych szczątków 
roślin i zwierząt; 

8) umyślnego zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia nor, legowisk zwierzęcych; 

9) zbioru, niszczenia, uszkadzania roślin i grzybów na obszarach użytków ekologicznych, utworzonych w celu 
ochrony stanowisk, siedlisk lub ostoi roślin i grzybów chronionych; 

10) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wińsko. 

§ 8. Użytek ekologiczny, o którym mowa w § 1 został utworzony uchwałą nr XXVI/161/96 Rady Gminy  
w Wińsku z dnia 22 marca 1996 r. w sprawie utworzenia użytku ekologicznego,  która na podstawie art.35 ust.1 
ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami w organizacji      i podziale 
zadań administracji publicznej w województwie (Dz.U. z 2009 r.Nr 92, poz.753 ze późn. zm.) traci moc z dniem 
wejścia w życie niniejszej uchwały. 

Id: A91481EF-C377-4592-98D6-040B635CDD25. Podpisany Strona 1



§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Regina Hukiewicz 

Id: A91481EF-C377-4592-98D6-040B635CDD25. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVII/278/2021 

Rady Gminy Wińsko 

z dnia 27 maja 2021 r. 

Użytek ekologiczny 

Lokalizacja 
Współrzędne geograficzne   L

p.  Rodzaj  Nazwa 
własna 

 Pow. 
 ha Nr ewidencyjny działki, opis 

lokalizacji pomnika przyrody X  Y     

1.   Użytek 
ekologiczny Korydon  0,64       

działka nr 105  
użytek położony jest na północy 

Wzgórz Strupińskich i na 
południe od miejscowości 

Trzcinica Wołowska 

399462,00 
399447,71 
399337,78 
399353,12 

342282,59 
342334,84 
342296,61 
342247,13 

Id: A91481EF-C377-4592-98D6-040B635CDD25. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXVII/278/2021 

Rady Gminy Wińsko 

z dnia 27 maja 2021 r. 

 

Id: A91481EF-C377-4592-98D6-040B635CDD25. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Użytek ekologiczny zlokalizowany jest na działce nr 105 położony w obrębie Głębowice,
gmina Wińsko o powierzchni 0,64 ha. Jest to obszar będący stanowiskiem rzadkich gatunków
motyli: chroniony paź królowej oraz rzadki modraszek korydon. Znajduje się tam roślinność
kserotermiczna, wiele gatunków mchów oraz bogata fauna bezkręgowców i gadów. Jest to teren,
który ma znaczenie archeologiczne, gdyż na jego terenie dokonano odkryć kultury łużyckiej.

Celem ochrony użytku ekologicznego jest ochrona obszaru cennego dla lokalnej
bioróżnorodności. Chroni on stare wyrobisko piasku z dobrze wykształconymi murawami
piaskowymi oraz stanowiska rzadkich i chronionych gatunków zwierząt. 

Użytek ekologiczny, o którym mowa w § 1 został utworzony uchwałą nr XXVI/161/96
Rady Gminy w Wińsku z dnia 22 marca 1996 r. w sprawie utworzenia użytku ekologicznego,
która na podstawie art.35 ust.1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw
w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie
(Dz.U. z 2009 r.Nr 92, poz.753 ze późn. zm.) traci moc z dniem wejścia wżycie niniejszej uchwały.

Projekt uchwały został uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska we
Wrocławiu zgodnie z art. 44 ust. 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.
  

Id: A91481EF-C377-4592-98D6-040B635CDD25. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 6 Punkt 2
	Paragraf 6 Punkt 3
	Paragraf 6 Punkt 4
	Paragraf 6 Punkt 5
	Paragraf 6 Punkt 6
	Paragraf 6 Punkt 7
	Paragraf 6 Punkt 8
	Paragraf 6 Punkt 9
	Paragraf 6 Punkt 10

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik

